1

浙成职协〔2023〕18 号

关于印发《2023 年浙江省暨丽水市“全民终

身学习活动周”总开幕式工作方案》的通知

各设区市教育局、职成教协会，有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，积极建设全民终身学

习的学习型社会、学习型大国，根据《浙江省教育厅办公室

关于举办浙江省 2023 年全民终身学习活动周的通知》（浙

教办函〔2023〕193 号）要求，经研究，现印发《2023 年浙

江省暨丽水市“全民终身学习活动周”总开幕式工作方案》，

请各地按照《方案》提交相关材料，并组织相关单位和人员

参加全民终身学习活动周总开幕式。

附件：

1.2023 年浙江省暨丽水市“全民终身学习活动周”总开

幕式工作方案

2.2023 年浙江省“全民终身学习活动周”相关材料报送

要求

浙 江 省 成 人 教 育 与 职 业 教 育 协 会

https://zjzcj-com.oss-cn-hangzhou.aliyuncs.com/images/upload/file/20221103/20221103150058_82405.docx
https://zjzcj-com.oss-cn-hangzhou.aliyuncs.com/images/upload/file/20221103/20221103150058_82405.docx

2

3.2023 年浙江省暨丽水市“全民终身学习活动周”总开

幕式会议回执

浙江省成人教育与职业教育协会

2023 年 9 月 1 日

https://zjzcj-com.oss-cn-hangzhou.aliyuncs.com/images/upload/file/20221103/20221103150119_58710.docx
https://zjzcj-com.oss-cn-hangzhou.aliyuncs.com/images/upload/file/20221103/20221103150119_58710.docx

3

附件 1

2023 年浙江省暨丽水市“全民终身学习活动
周”总开幕式工作方案

一、活动名称

2023年浙江省暨丽水市“全民终身学习活动周”总开幕

式

二、活动主题

让学习成为一种生活方式

三、活动内容

（一）主场开幕式

第一部分 开幕式暖场（8:30-9:40）

主场：《丽水城市宣传片》、《丽水社区教育宣传片》

外场：浙江省全民终身学习成果展、全民学习体验活动

第二部分 开幕式（10:00-11:30）

（1）暖场节目；

（2）领导致辞；

（3）先进个人和单位颁奖；

（4）朗读全民终身学习倡议书；

（5）节目展演；

（6）旗帜交接仪式。

（二）成果展示和活动体验（8:30-11:30）

4

（1）全面展示全省和各设区市近一年来全民终身学习

成果，主要反映社区教育和老年教育活动成果及工作亮点、

优秀案例；省“百姓学习之星”的先进事迹和终身学习品牌

项目的典型做法；“扎根基层 建功立业”推介活动的成校

校长事迹；丽水市各县（市、区）社区教育、老年教育成果。

（2）以“书香丽水，爱阅之城”为宗旨，推出丽水市

各地的特色项目，力求特色鲜明、形式多元，吸引广大市民

参与。

四、活动时间、地点

1.时间：10月 26日（星期四）上午 8:30-11:30

2.地点：丽水市，开幕式主场设在丽水市图书馆广场

五、举办单位

主办单位：浙江省教育厅、丽水市人民政府；

承办单位：浙江省成人教育与职业教育协会、浙江开放

大学（浙江省社区教育指导中心）、丽水市教育局、丽水开

放大学。

六、总开幕式出席领导

中成协、省教育厅、丽水市人民政府领导；浙江开放大

学（浙江省社区教育指导中心）领导、丽水市教育局、杭州

市教育局领导；省成职教协会领导。

七、总开幕式参加人员

1.各设区市教育局分管领导和职能处室负责人共 2名，

5

各设区市成人教育与职业教育协会（学会、研究会）负责人

1-2 人，省成职教协会社区教育分会第三届理事会全体理事

（10月 25日参加理事会和学术年会）；

2.2023年浙江省“百姓学习之星”和“终身学习品牌项

目”代表；“扎根基层 建功立业”推介活动被推荐成校校

长代表；

3.丽水市各县（市、区）政府分管领导、教育局分管领

导、职成教科负责人、社区学院（社区学校）负责人，各乡

镇（街道）成人文化技术学校（社区学校）校长代表。

八、其他事项

（一）材料报送

为做好总开幕式活动期间宣传工作，集中展示全省各地

终身学习成果，各设区市务必做好相关成果展示材料报送工

作（具体要求见附件 2），并在 9 月 28 日前发送至指定邮箱。

（二）报到时间、地点

时间：2023年 10月 25日下午 17:00前；

地点：丽水宝廷酒店（丽水市莲都区岩泉街道花园路 388

号）

（三）请参会人员在 9 月 28 日前将会议回执发送至指

定邮箱，参会人员差旅费、住宿费回原单位报销。

（四）联系方式

1.全民终身学习活动周总开幕式会务组：

6

方悦昕：0578-2120739、18057800631

卢 红：0578-2120739、18057800696

邮 箱：239922375@qq.com

2.省成职教协会秘书处：章芳 0571-88031282，周依依

0571-88031215。

3.省教育厅职成教处：周仙宝 0571-88008681。

7

附件 2

2023年浙江省“全民终身学习活动周”
相关材料报送要求

（一）社区教育、老年教育成果展板内容

请各设区市认真梳理本地区社区教育和老年教育成果，

主要反映近一年来社区教育和老年教育在整合资源、完善机

制、丰富内容、创新形式、数智赋能、提质扩容等方面的典

型经验与做法。每块展板均要求配有相应主题内容的文字和

图片，主题鲜明、重点突出。材料报送前需认真审核，文责

自负。

具体要求：

1.展板数量：每市 2 块（展板 1、展板 2）；

2.文字要求：每块展板提供 500 字左右文字介绍，文件

名规范命名：**市社区教育成果展板 1，**市老年教育成果

展板 2;

3.照片要求：每块展板提供高清照片 3-5 张，照片命名

需体现该照片活动场景或内容。

（二）《2023 年浙江省暨丽水市“全民终身学习活动周”

成果汇编》内容

请各设区市提供近一年来本地区终身学习概况，包括社

区教育和老年教育工作简介、创新与亮点、品牌特色、科研

8

成果或实验项目、获奖情况等材料，用于编印《2023 年浙江

省暨丽水市“全民终身学习活动周”成果汇编》。

具体要求：

1.文字要求：文字精炼简洁，能反映近一年来本地区终

身学习的突出成效，包括大力推进社区教育、老年教育高质

量发展、全面提升广大人民群众参与终身学习的体验感、获

得感、幸福感的显著效果，字数不超 1500 字。

2.照片要求：提供高清照片 10 张左右，单独放入指定

文件夹，照片命名需体现该照片活动场景或内容。所提供的

照片应确保品质和清晰度，分辨率需在 300dpi 以上，单张

照片需在 3MB 以上。

9

附件 3

2023 年浙江省暨丽水市“全民终身学习活动周”总开幕式会议回执

姓名 性别 所在单位 职务 联系方式 25 日是否住宿 单间/双人间

备注：1.如有司机随行请一并填入此回执表中；会议回执请于 2023年 9月 28日前以电子邮件方式发送至邮

箱 239922375@qq.com。2.浙江省成职教协会社区教育分会 2023年理事大会暨学术年会代表请根据《关于召开省成

职教协会社区教育分会 2023年理事会暨学术年会的通知》要求将回执直接发送至 sqjy@zjtvu.edu.cn。

mailto:1.如有司机随行，请一并填入此回执表中会议回执，请于2023年9月30日前以电子邮件方式发送至邮箱239922375@qq.com，出行方式分为自驾或公共交通。
mailto:1.如有司机随行，请一并填入此回执表中会议回执，请于2023年9月30日前以电子邮件方式发送至邮箱239922375@qq.com，出行方式分为自驾或公共交通。

	2023年浙江省暨丽水市“全民终身学习活动周”总开幕式工作方案
	一、活动名称
	二、活动主题
	三、活动内容
	四、活动时间、地点
	五、举办单位
	六、总开幕式出席领导
	七、总开幕式参加人员
	八、其他事项

	2023年浙江省暨丽水市“全民终身学习活动周”总开幕式会议回执